PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

Elemento
Acréscimo

Natureza
Despesa

Valor

O prefeito municipal de Capelinha no uso de suas atribuições legais, decreta:

 "Dispõe sobre alterações nos elementos de despesas constantes do QDD – Quadro de Detalhamento de
Despesas que acompanha a Lei Orçamentária anual para o exercício financeiro de 2026"

Dotação

Decreto Nº 5 / 2026

Elemento
Redução

Artigo 1º: - Ficam alterados os seguintes elementos de despesas no Quadro de Detalhamento de Despesas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA para o exercício de 2026

Fonte

143933900000 10.260,0005.01.02.24.131.0002.2021 150000
933933900000 2.000,0006.01.01.04.123.0002.2023 150100
393633900000 10.000,0006.01.01.04.123.0002.2023 150000
110431900000 1.404,8706.01.01.04.129.0002.2024 150000
363933900000 10.500,0007.01.01.12.364.0018.2043 150000
301833900000 2.300,0007.01.02.12.366.0016.2046 150000
363533900000 14.500,0008.01.01.10.122.0013.2053 150000
303533900000 5.000,0008.01.01.10.122.0013.2053 150000
303633900000 40.000,0008.01.02.10.301.0010.2058 150000
303933900000 10.100,0008.01.02.10.301.0010.2058 162100
309333900000 20.000,0008.01.02.10.301.0010.2058 150000
343633900000 25.000,0008.01.03.10.302.0011.2059 150000
363033900000 21.882,0008.01.03.10.302.0011.2059 162100
393433900000 233.000,0008.01.03.10.302.0011.2063 160000
161131900000 30.000,0008.01.03.10.302.0011.2066 160000
110431900000 23.000,0008.01.03.10.302.0011.2066 162100
363033900000 12.780,0008.01.03.10.302.0011.2066 150000
364033900000 1.000,0008.01.03.10.302.0011.2066 150000
323033900000 5.000,0008.01.03.10.302.0011.2067 150000
393633900000 1,0008.01.03.10.302.0011.2067 150000
329333900000 1,0008.01.03.10.302.0011.2067 150000
144033900000 1.428,0008.01.04.10.304.0012.2073 150000
143933900000 170,0008.01.04.10.304.0012.2073 150000
041631900000 19.000,0009.02.02.08.245.0005.2082 150000
041631900000 1.000,0009.02.02.08.245.0005.2082 166000
301433900000 1.000,0009.02.02.08.245.0005.2082 150000
333433900000 1.000,0009.02.02.08.245.0005.2082 166000
363933900000 1.072,0009.02.02.08.245.0005.2082 150000
361433900000 100,0009.02.02.08.245.0005.2082 150000
364033900000 1,0009.02.03.08.245.0007.2083 150000
304033900000 612,0009.02.03.08.245.0007.2083 150000
363933900000 210,4809.02.03.08.245.0007.2083 150000

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

119431900000 2.333,8909.02.04.08.244.0009.2084 150000
143033900000 1.000,0009.02.06.08.122.0004.2087 150000
483933900000 10.000,0009.02.08.08.245.0005.2089 150000
303933900000 4.381,8510.01.02.18.541.0025.2098 150000
143933900000 3.000,0010.01.02.18.541.0025.2098 150000
393433900000 5.800,0010.02.01.13.392.0020.2101 150000
303933900000 1.000,0010.02.01.13.392.0020.2102 150000
303933900000 10.000,0010.05.01.27.812.0028.2107 150000
303933900000 1,0010.06.01.18.541.0025.2110 150100
414333500000 25.000,0011.01.02.20.608.0026.2116 150000
119431900000 47,8512.01.01.26.122.0002.2118 150000
394033900000 1.000,0013.01.01.15.122.0002.2124 150000
119431900000 425,0013.01.03.15.452.0022.2130 150000
304033900000 2.000,0013.01.03.15.452.0022.2130 150100
303933900000 1,0013.02.01.17.512.0023.2135 175905
303933900000 2.380,4813.03.01.06.182.0003.2136 150000
916144900000 10.000,0013.01.02.15.451.0022.3115 150000

JONAS BARREIROS DOS SANTOS

581.693,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA 06 de Janeiro de 2026

Artigo 2º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Total:

Prefeito Municipal

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

		2026-02-20T16:40:28-0300
	JONAS BARREIROS DOS SANTOS:32187912604
	Eu sou o autor deste documento